
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    

11.12.2017 № 1467 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993 (в редакции 

постановлений от 28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 

1329, от 08.09.2014 № 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 



05.11.2014 № 1761, от 04.12.2014 № 1910 , от 10.12.2014 № 1958, от 

30.12.2014 № 2157, от 27.05.2015 № 631, от 31.08.2015 № 1904, от 10.09.2015 

№ 1999, от 12.10.2015 № 2184, от 18.12.2015 № 2518, от 27.01.2016 № 55, от 

31.05.2016 № 587, от 02.09.2016 № 1023, от 11.10.2016 № 1166, от 25.10.2016 

№ 1226, от 12.12.2016 № 1430, от 06.02.2017 № 99, от 17.02.2017 № 158, от 

28.02.2017 № 196, от 17.04.2017 № 413, от 10.07.2017 № 702, от 03.08.2017 № 

804, 19.10.2017 № 1170, 13.11.2017 № 1332) (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» 

раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования Программы 

(тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - - - 4178,5 

        

2 Областной бюджет 76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 39180,5 27687,1 22595,7 334042,5 

        

3 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области (далее – 

бюджет 

муниципального 

образования) 

14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 14109,9 14023,4 13999,8 102709,0 

4 Внебюджетные 

источники, в том 

числе 

перечисления в 

бюджет 

муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

5589,6 в 

т.ч. 

1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 1168,8 

5058,9 в 

т.ч. 4950,9 

683,6 683,6 683,6 23163,0 

в т.ч. 

8233,2 

Итого: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 53974,0 42394,1 37279,1 464093,0 

 

1.2. Таблицу 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции:                                                                     



   

                                                                                                                  

 (тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименован

ие 

источника 

финансирова

ния 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 Федеральны

й бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - - - 4178,5 

        

2 Областной 

бюджет 

76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 39180,5 27687,1 22595,7 334042,5 

        

3 Бюджет 

муниципаль

ного 

образования  

14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 14109,9 14023,4 13999,8 102709,0 

4 Внебюджетн

ые 

источники, в 

том числе 

перечислени

я в бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

5589,6 в 

т.ч. 

1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 

1168,8 

5058,9 в 

т.ч. 

4950,9 

683,6 683,6 683,6 23163,0 

в т.ч. 8233,2 

Итого: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 53974,0 42394,1 37279,1 464093,0 

 

 

1.3.   Приложение к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» (далее – Подпрограмма 1) следующие 

изменения: 

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1 Паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 

 

 

 

 

 

 



 

 

(тыс. руб.)  
№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирован

ия 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 Бюджет 

муниципально

го образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области (далее 

– бюджет 

муниципально

го 

образования) 

 

11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12337,2 

12250,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12227,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

81266,6 

2 Областной 

бюджет 
41978,9 43755,4 - - 

 

 

 

 

 

85734,3 

3 Внебюджетны

е источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0 

 Итого: 53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12337,2 12250,7 12227,1 167432,9 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2.2. Таблицу 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:                                                                        

                                                      (тыс. руб). 
№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирован

ия 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 Бюджет 

муниципально

го образования  
 

11526,7 

 

10931,8 

 

11294,4 

 

10698,7 

 

 

 

12337,2 
12250,7 

 

 

 

12227,1 

 

 

 

81266,6 

2 Областной 

бюджет 
41978,9 43755,4 - - 

 

- 
- 

 

- 

 

85734,3 

3 Внебюджетны

е источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0 

 Итого: 53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12337,2 12250,7 12227,1 167432,9 

2.3.   Приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции. 

Прилагается. 



3. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальные выплаты 

опекунам, попечителям, приемным родителям и обеспечение жильем детей-

сирот» Программы (далее – Подпрограмма 2) следующие изменения: 

3.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1 Паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объёмы и источники финансирования Подпрограммы 

                                                                                                               (тыс. руб.)  
 

№

 

п

/

п 

Источник 

финансиров

ания 

 Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014  2015  2016  2017  2018 2019 2020  

1 Федеральн

ый бюджет 

- - - -   -  

2. Областной 

Бюджет    
29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 26207,0 27687,1 22595,7 219963,3 

3. Всего по 

Подпрогра

мме: 

29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 26207,0 27687,1 22595,7 219963,3 

 

3.2. Таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:       

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

                                                                                                        (тыс. руб.)   

№ 

п/п 

Источник 

финансир

ования 

 Годы реализации Подпрограммы 

2014  2015  2016  2017  2018 2019 2020 Всего 

1 Федераль

ный 

бюджет 

- - - - -    

2. Областно

й 

бюджет    

29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 26207,0 

 

 

27687,1 

 

 

 

22595,7 

 

 

219963,3 

3. Всего по 

Подпрогр

амме: 

29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 26207,0 

 

27687,1 

 

 

22595,7 

 

219963,3 

 

3.3.   Приложение к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции. 

Прилагается.                                            



 4. Внести и утвердить в Подпрограмму «Развитие и поддержка 

общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» Программы 

(далее – Подпрограмма 4) следующие изменения: 

4.1. Таблицу «Основные показатели эффективности реализации 

Подпрограммы» Раздела 1 паспорта Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

Основные показатели эффективности реализации Подпрограммы 

 
№ 

п/п 

   Наименование 

показателя      

 эффективности / 

единица измерения 

показателя 

Годы реализации подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Количество 

созданных 

общественных 

объединений и ТОС 

/ ед. в течение 

календарного года 

10 не 

менее 5 

не 

менее 

5 

не  

менее 11 

не 

менее 

5 

не  

менее 5 

не 

менее 5 

2. Количество 

общественно 

значимых проектов, 

реализованных в 

рамках Проекта по 

поддержке местных 

инициатив в 

Кировской области 

(далее – ППМИ) / 

ед.  

не 

менее 

5 

не 

менее 5 

не 

менее 

5 

не  

менее 24 

не 

менее 

5 

не 

менее 5 

не 

менее 5 

3. Организация и 

проведение 

«круглых столов», 

обучающих 

семинаров и 

тренингов / ед. 

не 

менее 

4  

не 

менее 4 

не 

менее 

4 

не менее 

4 

не 

менее 

5 

не 

менее 

5 

не 

менее 5 

 

4.2. Абзац седьмой раздела 2 Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

«Работа по организации и развитию ТОС в муниципальном 

образовании начата сравнительно недавно – с 2012 года. На территории 

муниципального образования по состоянию на 01.12.2017 осуществляют 

свою деятельность тридцать один ТОС, не имеющий статус юридического 



лица. Деятельность ТОС направлена на решение вопросов местного 

значения, а именно: благоустройство территории. При поддержке 

администрации муниципального образования за период 2013-2017 годы в 

рамках ППМИ реализовано сорок девять социально значимых проектов 

(устройство уличного освещения, устройство детских игровых и спортивных 

площадок, автопарковки, объекты культуры и отдыха, остановочные 

комплексы.)».  

4.3. Таблицу 1 «Целевые показатели эффективности реализации 

Подпрограммы» Раздела 3 Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Целевые показатели эффективности реализации Подпрограммы 

Таблица 1 

№ 

п/п 

   Наименование 

показателя      

 эффективности / 

единица измерения 

показателя 

Годы реализации подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Количество 

созданных 

общественных 

объединений и ТОС / 

ед.  в течение 

календарного года 

10 не 

 менее 5 

не 

 менее 5 

не менее 

11 

не менее 

5 

не менее 

5 

Не 

менее 

5 

2. Количество 

общественно 

значимых проектов, 

реализованных в 

рамках Проекта по 

поддержке местных 

инициатив в 

Кировской области 

(далее – ППМИ) / ед.  

не 

менее 

5 

не менее 

5 

не менее 

5 

не менее 

24 

не менее 

5 

не менее 

5 

Не 

менее 

5 

3. Организация и 

проведение «круглых 

столов», обучающих 

семинаров и 

тренингов / ед. 

не 

менее 

4  

не 

 менее 4 

не 

 менее 4 

не менее 

4 

не менее 

5 

не менее 

5 

Не 

менее 

5 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 



6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации   муниципального    образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.  

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области           М.А. Шинкарёв 

 
                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 



                                                                                                                                                                                                       Приложение к муниципальной программе                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                       «Развитие гражданского общества, 

                                                                                                                                                                     социальная поддержка граждан и 

                                                                                                                                                             социально ориентированных 

                                                                                                                                                                 некоммерческих организаций» 

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»  

Решаемая задача, 

содержание мероприятия 

Источник 

финансировани

я 

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответственный 

исполнитель, 

Соисполнители, 

Участники 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1. Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан и СО НКО, повышение 

уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других МГН 

Федеральный 

бюджет 
- - - - -   - Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), МКУ 

«Кирово-Чепецкая 

ДМК» (участник по 

согласованию), МКУ 

«Двуречье» (участник 

по согласованию), отдел 

муниципальной службы 

и трудовых отношений 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(участник), отдел 

организационного 

обеспечения 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(участник), управление 

ЖКХ администрации 

города Кирово-Чепецка 

(участник) 

КОГКУ «УСЗН в 

Кирово-Чепецком 

районе» (участник по 

согласованию),  

Областной 

бюджет 

41978,9 43755,4 - - -   85734,3 

Бюджет 

муниципального 

образования 

11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 12337,2 12250,7 12227,1 81266,6 

- - - -    - 

Внебюджетные 

источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0 

Всего: 53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12337,2 12250,7 12227,1 167432,9 

 - - - -    - 



 - - - - -   - Департамент 

образования (участник 

по согласованию), 

Кирово-Чепецкая 

городская Дума 

(участник по 

согласованию) 

2.Предоставление социальных 

выплат опекунам, попечителям, 

приемным родителям и 

обеспечение жильём детей-сирот  

Федеральный 

бюджет 
- - - - -   - Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

опеки и попечительства 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(соисполнитель) 

Областной 

бюджет 
29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 

 

26207,0 

 

27687,1 

 

22595,7 
219963,3 

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - - -    - 

Внебюджетные 

источники 
- - - - -   - 

Всего: 

29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 

 

 

26207,0 

 

 

 

27687,1 

 

 

22595,7 219963,3 

3. Обеспечение жильем молодых 

семей, признанных 

нуждающимися в улучшении 

жилищных условий 

 

Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 -   4178,5 Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

управление ЖКХ 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(участник) 

   - - -   - 

Областной 

бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 -   2227,1 

   - - -   - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

1394,2 671,3 177,7 1025,1 177,7 177,7 177,7 3801,4 

Внебюджетные 

источники 

7010,5 4298,6 1137,9 - - -  12447,0 

Всего: 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 177,7 177,7 177,7 22654,0 



         

         

4. Поддержка общественных 

инициатив жителей города 

Кирово-Чепецка 

 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - -  - Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

организационного 

обеспечения 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(соисполнитель) 

Областной 

бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12973,5 -  26117,8 

Бюджет 

муниципального 

образования 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1595,0 1595,0 1595,0 17641,0 

Внебюджетные 

источники 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 683,6 683,6 683,6 10284,0 

Всего: 5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 15252,1 2278,6 2278,6 54042,8 

         

Итого: Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - -  4178,5  

   - - -    

Областной 

бюджет 

 

 

76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 39180,5 27687,1 22595,7 334042,5 

        

Бюджет  

муниципального 

образования 

14305,7 

 

13843,3 16575,4 15851,5 14109,9 14023,4 13999,8 102709,0 

Внебюджетные 

источники 

8049,0 в  

 

т.ч.  

930,5 

5589,6 в 

т.ч.  

1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 

1168,8 

5058,9 в 

т.ч. 

4950,9 

683,6 683,6 683,6 23163,0 

 в т.ч. 

8233,2 

Всего: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 53974,0 42394,1 37279,1 464093,0 



                                                                                                                                                                                                                                        Приложение к Подпрограмме 

                                                                                                        «Социальная поддержка отдельных категорий 

                                                                                           граждан и социально ориентированных 

                                                                              некоммерческих организаций» 

Перечень мероприятий 

Подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»  

 

Решаемая задача, 

содержание мероприятия 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования (тыс.руб.)  Всего Ответственный исполнитель, 

участники Подпрограммы 2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 

3.2 Обеспечение детей 

первого-второго года жизни 

специальными молочными 

продуктами детского питания 

В том числе: 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

5700,5 5389,9 3650,5 3828,4 4535,6 4373,5 4419,7 31898,1 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель), 

МКУ «Кирово-Чепецкая ДМК» 

(участник по согласованию) Областно

й бюджет 

9,5       9,5 

- расходы на содержание 

МКУ «Кирово-Чепецкая 

детская молочная кухня» 

(далее МКУ «Кирово-

Чепецкая ДМК») 

 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

3413,3 3243,8 2665,5 2757,6 3464,8 3302,7 3348,9 22196,6 

Областно

й бюджет 

9,5       9,5 

- расходы на обеспечение 

детей первого-второго года 

жизни специальными 

молочными продуктами 

детского питания 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

2287,2 2146,1 985,0 1070,8 1070,8 1070,8 1070,8 9701,5 

1.2. Организация 

предоставления гражданам 

субсидий на оплату жилых 

помещений и коммунальных 

услуг 

Областно

й бюджет 

41969,4 43595,6 - - -   85565,0 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель) 

МКУ «Двуречье» (участник по 

согласованию 

1.3. Возмещение расходов на Бюджет 21,8 17,6 17,6 17,6 17,2 17,2 17,2 126,2 Администрация города Кирово-



социальные выплаты 

инвалидам, имеющим 

стойкую неспособность к 

самостоятельному 

передвижению и полную 

зависимость от других лиц и 

не пользующимся лифтом в 

жилом фонде 

В том числе 

муниципа

льного 

образован

ия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чепецка (ответственный 

исполнитель), 

МКУ «Двуречье» города Кирово-

Чепецка (участник по 

согласованию) 

- расходы на социальные 

выплаты инвалидам 

21,4 17,2 17,2 17,2 

 

17,2 17,2 17,2 124,6 

- расходы по 

администрированию 

0,4 0,4 0,4 0,4    1,6 

1.4.Выплата материальной 

помощи гражданам из числа 

социально незащищённых 

категорий, попавших в 

трудную жизненную 

ситуацию 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

47,3 45,7 25,5 40,5 40,5 40,5 40,5 280,5 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель) 

1.5.Мера социальной 

поддержки для отдельной 

категории граждан, 

зарегистрированным в 

установленном порядке по 

постоянному месту 

жительства на территории 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – 

муниципальное образование), 

в виде единовременной 

социальной выплаты ко Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-

1945 годов.  

В том числе 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

 

83,5 

 

 

 

 

66,1 

 

 

 

 

55,3 

 

 

 

 

38,0 

 

 

 

 

48,0 48,0 48,0 386,9 

 

 

 

 

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель), 

отдел муниципальной службы и 

трудовых отношений 

администрации города Кирово-

Чепецка (участник), отдел 

организационного обеспечения 

администрации города Кирово-

Чепецка (участник) 

КОГКУ «Управление социальной 

защиты населения в Кирово-

Чепецком районе» (участник по 

согласованию); 

- расходы на выплату 

материальной помощи 

73,0 58,0 46,0 38,0 48,0 48,0 48,0 359,0 

- расходы по 

администрированию 

10,5 8,1 9,3 0 - - - 27,9 



 Внебюдже

тные 

источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0 Предприятия города Кирово-

Чепецка (по согласованию) 

1.6. Мера социальной 

поддержки гражданам из 

числа неработающих 

пенсионеров, вышедших на 

пенсию по возрасту из 

муниципальных учреждений 

муниципального образования, 

зарегистрированных в 

установленном порядке по 

постоянному месту 

жительства на территории 

муниципального образования, 

в виде единовременной 

социальной выплаты ко Дню 

пожилых людей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: 

В том 

числе 

 

185,1 

 

192,0 212,7 211,5 205,5 205,5 205,5 1417,8  

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

 

40,8 38,7 49,5 41,7 49,5 49,5 49,5 319,2 Администрация города Кирово-

Чепецка 

(автономные, бюджетные 

образовательные учреждения и 

казённые учреждения, 

подведомственные 

администрации) (ответственный 

исполнитель по 

 согласованию) 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

 

144,3 153,3 162,9 169,5 155,4 155,4 155,4 1096,2 Департамент образования 

администрации города Кирово-

Чепецка  

(далее – Департамент 

образования) (по согласованию) 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

  0,3 0,3 0,6 0,6 0,6 2,4 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию) 

1.7.Единовременная 

социальная выплата молодым 

специалистам, окончившим 

профессиональные 

образовательные организации 

или образовательные 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

 

145,4 160,0 72,7 145,4 145,4 145,4 - 814,3 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель), 

департамент 

образования(участник по 



организации высшего 

образования и принятым на 

работу в муниципальные 

образовательные или 

физкультурно-спортивные 

организации муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

согласованию) 

1.8.Установление и выплата 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы 

администрации города 

Кирово-Чепецка, 

муниципальные 

должности муниципального 

образования 

Всего: 

В том 

числе 

1508,1 1542,2 4315,2 5003,3 5968,6 5968,6 5968,6 30274,6  

бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

633,3 667,4 3286,1 3419,7 4185,0 4185,0 4185,0 20561,5 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель), 

отдел муниципальной службы и 

трудовых отношений 

администрации города Кирово-

Чепецка (участник по 

согласованию) 

 бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

874,8 874,8 1029,1 1583,6 1783,6 1783,6 1783,6 9713,1 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи  

администрации города Кирово-

Чепецка (ответственный 

исполнитель), Кирово-Чепецкая 

городская Дума (участник по 

согласованию) 

1.9. Организация 

предоставления субсидии 

юридическому лицу по 

возмещению части затрат по 

общему отделению бани 

микрорайона Каринторф 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

391,0 - -     391,0 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-

Чепецка(ответственный 

исполнитель), управление ЖКХ ( 

участник по согласованию) 

1.10. Устройство 

дополнительного входа в 

квартиру через 

приквартирный тамбур и 

вертикальный подъёмник для 

инвалида на кресле-коляске 

Всего: в 

том числе 

 316,8  56,5    373,3  

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

- 157,0 - 56,5 -   213,5 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель 

управление ЖКХ администрации 



Областно

й бюджет 

- 159,8 - - -   159,8 города Кирово-Чепецка 

(участник по согласованию) 

1.11. Мониторинг 

доступности объектов 

инженерной, транспортной и 

социальной инфраструктуры 

Не 

требуется 

- - - - -   - Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель 

управление ЖКХ администрации 

города Кирово-Чепецка 

(участник по согласованию), 

Кирово-Чепецкая городская 

организация «Всероссийское 

общество инвалидов» 

 

Итого  

по задаче 1 

Всего: 50169,6 51433,9 8457,5 9449,2 10960,8 10798,7 10699,5 151969,2  

- 159,8 - -    159,8 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

8082,7 7570,5 8349,5 9341,2 10960,8 10798,7 10699,5 65802,9 

Областно

й бюджет 

41978,9 43755,4   -   85734,3 

- 159,8 - -    159,8 

Внебюдже

тные 

источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0 

 2. Предоставление социальных выплат лицам, удостоенным различных званий   

2.1. Единовременное 

поощрение лицам, 

удостоенным звания 

«Почетный гражданин 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию) 

2.2 Ежемесячное 

вознаграждение лицам, 

удостоенным почетного 

звания «Почетный гражданин 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

688,7 763,6 825,3 837,9 856,8 932,4 1008,0 5912,7 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию) 



Кировской области» 

2.3 Денежная премия лицам, 

удостоенным почетного 

звания «Лауреат премии 

им.Я.Ф.Терещенко» 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

15,0 15,0 10,0 15,0 15,0 15,0 15,0 100,0 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию) 

2.4 Премия главы 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области для 

поддержки талантливых детей 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 161,0 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию) 

2.5 Молодежная премия главы 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию) 

2.6.Единовременная денежная 

выплата лицам, 

награжденным Почетной 

грамотой муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

105,0 54,0 15,0 - - - - 174,0 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель), 

отдел организационного 

обеспечения администрации 

города Кирово-Чепецка 

(участник) 

Всего  

по задаче 2: 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

851,7 875,6 883,3 895,9 914,8 990,4 1066,0 6477,7  

  3. Поддержка СО НКО  3. Поддержка СО НКО 

3.1.Предоставление субсидии 

СО НКО, 

в т.ч. 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

2592,3 2485,7 2061,6 461,6 484,7 461,6 461,6 9009,1 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администрации 

города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель) повышение качества жизни 

ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

боевых действий 

319,8 338,4 321,5 321,5 337,6 321,5 321,5 2281,8 



социальная адаптация 

инвалидов 

272,5 147,3 140,1 140,1 147,1 140,1 140,1 1127,3 

предоставление субсидии СО 

НКО, не являющимся 

муниципальными 

учреждениями и 

оказывающим услуги в 

области развития физической 

культуры, в том числе хоккея 

с шайбой, воспитания 

патриотизма, формирования 

потребности граждан в 

активном образе жизни 

2000,0 2000,0 1600,0 - - -  5600,0 

3.2. Предоставление СО НКО 

муниципального имущества 

на льготной основе 

- - - -    - - 

Всего  

по задаче 3: 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

2592,3 2485,7 2061,6 461,6 461,6 461,6 461,6 8986,0  

 

 

ИТОГО по Подпрограмме: 

 

 

Всего: 

53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12337,2 12250,7 12227,1 167432,9  

 159,8      159,8  

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 12337,2 12250,7 12227,1 81266,6  

Областно

й бюджет 

41978,9 43755,4 - - -   85734,3  

- 159,8 - -    159,8  

Внебюдже

тные 

источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0  

                                                                                                               
_________ 



                                                                                                                                                 Приложение к Подпрограмме 

                                                                                                                                                                                   «Социальные выплаты опекунам, 

                                                                                                                                                                                        попечителям, приемным родителям  

                                                                                                                                                                                         и обеспечение жильём детей-сирот» 

 

                                    
  Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Социальные выплаты опекунам, попечителям, приемным родителям и 

обеспечение жильём детей-сирот»  

 

Решаемая задача, 

содержание мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования (тыс.руб.)  Всего Ответственный 

исполнитель, 

участники 

Подпрограммы 

2014  2015  2016 2017 2018 2019 2020 

  1. Обеспечение своевременных выплат на содержание подопечных и приемных детей, вознаграждений 

приемным родителям 

 

 1.1.Ежемесячное 

начисление и выплата 

денежных средств 

опекунам, попечителям, 

приемным родителям 

на содержание детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

 и ежемесячное начисление 

и выплата 

вознаграждения приемным 

родителям, взявших на 

воспитание в семьи детей-

сирот, детей, оставшихся  

без попечения родителей 

 

Федеральный 

бюджет 

- - - - -   - Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации города 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

опеки и попечительства 

администрации города 

(соисполнитель) 
Областной 

бюджет 

15611,3  16725,9 18432,0 16595,0 17081,0 17081,0 17081,0 118607,2 

Итого по задаче 1: Всего: 15611,3 16725,9 18432,0 16595,0 17081,0 17081,0 17081,0  

118607,2 

 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - -  - 

Областной 

бюджет 

 

15611,3  16725,9 18432,0 16595,0 17081,0 17081,0 17081,0 118607,2 



  2. Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированными жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда 

2.1. Предоставление по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

специализированного 

жилищного фонда детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, расходы на 

погашение задолженности 

по оплате за жилое 

помещение и коммунальные 

услуги, образовавшиеся в 

период пребывания детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

расходы на ремонт 

квартиры 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - -  - Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации города 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

опеки и попечительства 

администрации города 

(соисполнитель) 

Областной 

бюджет 

13695,1 27874,5 11140,3 23399,4 9126,0 10606,1 5514,7 101356,1 

Итого по задаче 2: Всего: 13695,1 27874,5 11140,3 23399,4 9126,0 10606,1 5514,7 101356,1  

Федеральный 

бюджет 

- -  - - -  - 

Областной 

бюджет 

13695,1 27874,5 11140,3 23399,4 9126,0 10606,1 5514,7 101356,1 

  3. Увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в 

замещающих семьях 



3.1. Публикации в СМИ о 

детях – сиротах и детях, 

оставшихся без попечения 

родителей, нуждающихся в 

устройстве в замещающую 

семью 

Федеральный 

бюджет 

 

- - - - - -  - Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации города 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

опеки и попечительства 

администрации города 

(соисполнитель) 

Областной  

бюджет 

- - -      

ИТОГО: Всего: 29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 26207,0 27687,1 22595,7 219963,3  

Федеральный 

бюджет 

- - - - -   - 

Областной  

бюджет 

29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 26207,0 27687,1 22595,7 219963,3 

 

 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


